
Contacto

Teléfono 912739830
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 312/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño gráfico, maquetación, edición, impresión y manipulación de la
Memoria MUFACE 2023 y su Anexo en formato electrónico y papel, así como del diseño gráfico y
maquetación del cuadríptico resumen de la Carta de Servicios de MUFACE 2024-2027.

Servicios de diseño gráfico, maquetación, edición, impresión y manipulación de la Memoria MUFACE 2023 y suDescripción 
Anexo (Información complementaria Memoria MUFACE 2023) en formato electrónico y papel, así como del diseño gráfico y
maquetación del cuadríptico resumen de la Carta de Servicios de MUFACE 2024-2027.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.533,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.399,99 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato comenzará con la notificación del acuerdo de adjudicación y terminará
antes de cumplirse 6 semanas desde dicha fecha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Pº Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.101,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.493,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EDITORIAL MIC
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Artesiano s/n Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) León España

Contacto

Teléfono 987272727
Correo Electrónico direccion@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.101,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada que cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría General



Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Pº Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZQp1L4UITv%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013645035 |  2024-000707686 | Thu, 27 Jun 2024 14:03:20:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77674456559622686717132776886758490597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZQp1L4UITv%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

